(1) Interdictus erit minuendis nubiles aer :
Fulget eis celebris sola serena dies
335 Bed volo-credatis lux est mala phlebotomatis,
Et modo pargatis res nocitiva satis.
Spiritus exhalat diffasus luce per aures
Vires ferre viris copia cujus habet,

DE FRIGORE VEL AESTU.

(2) Frigora vitentur quae sunt inimica minutis
340  Nec magis est nimius aestus amicus eis.

DE EXERCITIIS.

Sunt interdicta gymnasia phlebotomatis
(3) Omnibus apla quies, his nocuusque laber.

QUAMDIU JEJUNET.

(4) Sanguine purgatus non sumas protinus escas
Ni te debilitas sumere cogat eas;
345 Per tres perve duas jejuna salubriter horas,
Ut sanguis proprium refluat usque locum.

DE OVIS,

"Ovis sorbilibus utendum crede minuotis ,
Quae primo sumpta concilo sanguis erant.
Ovum namque cito mutabile dicitur esse,
356  Cum cito digeritur, gignitur inde cruor.

(1) Sch. Sal, v. 1761,
(2) Sch. Sal. v. 1760.
(3) Sch. Sal. v. 1763.
(4) Sch, Saler, v. 2797
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DE PANE.

Utendum pane nobis a furfare mundo
Qui lermentatus ac bene coclus erif;
Hic bene quod satis est tantummodo significabit,
Per bens, nec multum sec scit adesse parum.,
355 Divitibus panem sua dent frumenta minutis,
Ordea pauperibus atque siligo suis;

Sit procul a vena nisi paupere pauper avena ,
Pauperibuos venis pauper avena venis.
Divitibus loquor haec praesertim deliciosis,

360 Omnia roriculis pauperibusque licent.
Pauperibus sanae sunt escae quotidianae,'
Sed vult divitibus lautior esse cibus.
8i sit dives inops, et inops dives, fit uterque:
Neuler, si solitus desit utrique cibus.

DE CARNE PORCINA.

365 Ut caro porcina sit nostris grata minutis,
Casto castratum sit juvenile tibi.
Mascuolas, eunuchus, juvenis, grano bene pastus
Mactatus porcus esca salubris erit.
Sic arietinis ntendum, sic vitulinis,
370  Cui nequit, atque quibus lautior esse cibus;
Nobilibus dominis vescendum capreolinis,
Sic edulus quibus est oplimus hic cibus est.

DE GENERIBUS CARNIUM.

Carnes hircinas et ovinas atque caprinas
Vitet phlebotomo guisque subactus homo ;
375 (arnes vaccinas et aprinas atque bovinas
Vitabit gladius, phlebotomia, tuus.
Cernes cervinas sexus utriusque cavebis,
Tempore praesertim quo sub amore manent,
Observatur idem reliquis animalibas, apte
380  Abslineas ab eis, dum libet illad eis.
Sie porcellinas vitabis atque suillas,
Fertur et agninas pestis habere minas,
Hinc nos malta docens generalis regula fulget
Cui generale suum nil speciale nocet;
385 Omnis enim foetus, quem procreat homida mater,
Pejor eril quanto junior esse patet,
E contra foetus de sicca matre creatus,
Junior est melior deteriorque vetus.
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266 ;
DE AVIBUS.
Galli castrati si sint de more parati
390  Sivissunt grali, phlebotomia, pati.
Pulli sunt domino conditi rite cimina,
Et sint gallinae quas comedant Dominae.
Quae si sint tenerae cupit has sibi quisque tenere,
Sed servo jubeas ut sibi servet eas.
395 Ne perdas, caveas, perdices, quaeso, minuate,
Perdere perdices maxima damna putes
Sunt a perdendo perdices rite vocatae,
Sed quod se perdant non homo perdat eas.
Prandia festiva phasianus, regius ales,
400  Cepas vespereas landet alauda suas.
Credo quod a laude dicatur nomen alaudae,
Laudat, laudatar, landibus inde datur.
Dum modulat, laudat; modili landantur alaudae;
Laus duplex laudem laudat alauda tuam.
405 Magnas gallina dat aves et alauda minutas
Quae dicent mensam laude , minute , tuam.
Ergo, minute, tibi, tam magnae tamque minutae
Horas oro tuas sic moduleotar aves.
Hine idcirco dedi tibi munera laudis, alauda,
410  Quod tua me laudis organa saepe juvant.
Anser, grus, pavo Libi sunt vitanda, minute,
Bicque paludosas rite cavebis aves.

DE PIRCIBUS.

Aetatis pisces grandaevae sunt meliores
Quam noviter geniti sinl juvenesve nimis.
415 Pisces aspratiles mindendis commodiores
Et bene squammoses connumerabis eis ;
Hoe scito: currentis aquae cito sunt meliores
Quam stagni pisces aut pigrioris aquae.
Hispida perca, lupusque rapax, darsusque saporus
420  Esca salutaris, phlebotomande, tibi.
Respectu carnis est piscis inutilis omnis ,
Juxta paturas hic magis, hicque minus.
Est piscis macrior, est pinguior; ast uter horum
Sit melior quaeri de ratione potest.
425 Allegat gastus pro pingui, pro macriore
Obtinuit ratio, judiciumque tenet.
Pisces natura pingues, quanto macriores
Tanto pejores de ratione patent.
E contra macri natura: commodiores
430  Pinguedo quibus est, quam quibus ipsa deest.
Denique sunt pisces fluviatiles, suntque marini
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Vincens et victum constat utrumgue genus:

Excedunt ambo, sed exceduntur uterque,
Quid sit ab utroque [ert id utrumgue genos.

435 Dulcis aqua quosdam meliores crede quibusdam

Piscibus aequoreis, vindical aequor idem,

Sic avis aut piscis minoendis cedat in esum
i digestibilis piscis avisve patent.

DE LACTE.

{1) Omnia de lacte vitabis rite, minute,
440  Et sociabis eis quae metuenda fogis.
Est lac, ut dicunt, febrientibus omne venenum
Hisque quibus capitis assolet esse dolor.

DE LEGUMINIBUS.

Lens, orobus, pisa, cicer et faba, colchis oriza
Interdicuntor, phlebotomate, tibi.
445 Hoc interdicto sospenditur omne legumen ,
Fitque cibus vetilus erede , minute, tibi.
Allia cum porris, cepas, nasturtia, caules,
Ista, minute, scias esse cavenda tibi.
Quidquid digeritur dure sit inutile cunctis.
4§50  Percussis gladio, phlebotomia, tuo.

Cui mens foecunda facundaque lingua refalsit
Edidit egregium distichon hoe, et ait: |

(2) Caseus, anguilla mortis cibus ille vel illa
Vel qui vel quibus est ille vel illa cibus.

455 De quibos his alius nec primo lorte secundus

Edidit hexametrum pro duo metra metrum

His caveas uti, quae non sunt res quibus uti
Possimus tuti, com simus rite minati.

Stringunt assa, furent elixa, nocent quoque friza
460  Sed magis his conclis croda nocere solent.
Indigestibile summe vitato, minute,
Hinc cavet a pomo phlebotomatus homo.

DE FRUCTIEOS.

Mala, minute, cave, quae sunt mala cum minueris;
Suut mala, crede mihi, mala, minute, tibi.
465 Hie froctus reliqui signantor nomine pomi ,
Ut generis species suppleat arte vices.

{1} Sch, Sal, v, 1758,
(2) Sch, Sal. v 965.366. X
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Legibus urba nis similis sententia fulget,
Qua fruclus quivis nomine glandis adest.